
  Zasedání 01.09.2023 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 01.09.2023 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, J. Holínka, M. Kunc, J. Kvapil, M. Kvapil 

Nepřítomni: L. Halvová-omluvena 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 25.08.2023 do 01.09.2023. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Jan Holínka a pan Michal Kvapil 

Program:  

1. Rozhodnutí o výběru nabídky na zhotovení dokumentace na akci „Dětřichov u Moravské Třebové  

- ČOV a gravitační kanalizace“. 

2. Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace na akci „Dětřichov u Moravské Třebové - ČOV a  

gravitační kanalizace“. 

3. Smlouva s ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene - služebnosti (přeložka vn). 

4. Program rozvoje obce Dětřichov u Moravské Třebové 2023 - 2028. 

5. Plán rozvoje sportu obce Dětřichov u Moravské Třebové 2023 - 2028. 

6. Vyhodnocení stanovisek po veřejném projednání Zprávy o uplatňování ÚP Dětřichov u Moravské  

Třebové. 

7. Zpráva o uplatňování ÚP Dětřichov u Moravské Třebové. 

8. Smlouva na dodávku herních prvků pro dětské hřiště. 

9. Zrušení bodu č. 12 OZ projednalo a schvaluje z usnesení č. 3/2023 z 29.06.2023 (schválení 

prodeje pozemku p.č. 740/1 v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

10. Zrušení bodu č. 15 OZ projednalo a schvaluje z usnesení č. 3/2023 z 29.06.2023 (schválení 

záměru prodeje pozemku p.č. 702/115 v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

11. Záměr prodeje obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 413/5 a  

p.č. 740/3. 

12. Rozpočtová opatření č. 06 + 07/2023. 

13. Různé. 

Program byl schválen 6 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) Starosta obce předložil obecnímu zastupitelstvu zprávu o hodnocení a posouzení nabídek v 

souvislosti s veřejnou zakázkou na služby s názvem „Zhotovení dokumentace – Dětřichov u 

Moravské Třebové – ČOV a gravitační kanalizace“. Na základě této zprávy OZ vybralo firmu 

RECPROJEKT s.r.o. jako předkladatele nejvýhodnější nabídky na výše uvedenou akci. 

2) OZ po projednání schválilo smlouvu o dílo s firmou RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 

Pardubice, IČ: 26014327 na zhotovení dokumentace na akci „Dětřichov u Moravské Třebové - ČOV 

a gravitační kanalizace“. 

3) OZ projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-2001902/VB/1 

s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 (přeložka venkovního 

vedení vn, dotčené obecní pozemky p.č. 1208/1, 1213/1, 1214/1, 1217 a 1236/1, jednorázová 

odměna 50.000,- Kč +  DPH). 

4) OZ po projednání schválilo Program rozvoje obce Dětřichov u Moravské Třebové 2023 - 2028. 



  Zasedání 01.09.2023 

2 
 

5) OZ po projednání schválilo Plán rozvoje sportu obce Dětřichov u Moravské Třebové 2023 - 2028. 

6) OZ projednalo a vzalo na vědomí předložené Vyhodnocení stanovisek po veřejném projednání 

Zprávy o uplatňování územního plánu Dětřichov u Moravské Třebové. 

7) OZ po projednání schválilo Zprávu o uplatňování územního plánu Dětřichov u Moravské Třebové.  

8) Na základě průzkumu trhu a doručených nabídek schválilo OZ výběr dodavatele herních prvků pro 

plánované dětské hřiště. Byla vybrána firma TEWIKO systems, s.r.o., Kateřinská 791, 463 03 Stráž 

nad Nisou, IČ:25472887. 

9) OZ na svém zasedání dne 29.06.2023 usnesením 3/2023 (bod č. 12 - Zastupitelstvo obce Dětřichov u 

Moravské Třebové projednalo a schvaluje) schválilo prodej pozemku p.č. 740/1 v obci a k.ú. 

Dětřichov u Moravské Třebové. Následně se zjistilo, že na části prodávaného pozemku se nachází 

plynoměrná skříň pro sousední nemovitost. Na základě výše uvedeného OZ zrušilo bod č. 12 

Zastupitelstvo obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje z usnesení č. 3/2023 

z 29.06.2023. 

10) OZ na svém zasedání dne 29.06.2023 usnesením 3/2023 (bod č. 15 - Zastupitelstvo obce Dětřichov u 

Moravské Třebové projednalo a schvaluje) schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 702/115 v obci a 

k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. Na výše uvedeném pozemku se nachází vodovodní přípojka pro 

sousední nemovitost, proto OZ zrušilo bod č. 15 Zastupitelstvo obce Dětřichov u Moravské Třebové 

projednalo a schvaluje z usnesení č. 3/2023 z 29.06.2023. 

11) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 413/5, výměra 214 m2, trvalý 

travní porost, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

12) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 740/3 (oddělen GP z p.č. 740/1), 

výměra 335 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, v obci a katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové. 

13) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 6/2023 (příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních 

porostů do 40 let věku) ve výši 34.760,- Kč. 

14) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 7/2023 (úprava rozpočtu k 31.07.2023) ve výši 109.500,- Kč. 

15) Různé: - V minulé topné sezóně se na kotli ÚT pro MŠ vyskytlo více závad a vznikaly problémy s  

     výpadky kotle (kotel je cca 20 let starý a již nejsou k dispozici náhradní díly), proto starosta   

     informoval zastupitele o nutnost výměny kotlů ÚT pro MŠ a OÚ nejlépe ještě do začátku  

     letošní topné sezóny.  

        - Z řad přítomných občanů padl dotaz, jestli byli občané obce dotázáni na názor k umístění 

plánovaného dětského hřiště. Na základě tohoto podnětu bude v komunikačním systému 

MUNIPOLIS vyhlášena anketa o umístění hřiště a k výsledkům ankety bude při výběru lokality 

přihlíženo. 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Holínka Jan  …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Michal  …………………………………………. 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 11.09.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 25.09.2023. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 01.09.2023 

3 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

01.09.2023, č. 4/2023 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Firmu RECPROJEKT s.r.o. jako předkladatele nejvýhodnější nabídky na akci „Zhotovení 

dokumentace – Dětřichov u Moravské Třebové – ČOV a gravitační kanalizace“. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Smlouvu o dílo s firmou RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, IČ: 26014327 na 

zhotovení dokumentace na akci „Dětřichov u Moravské Třebové - ČOV a gravitační kanalizace“. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-2001902/VB/1 s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Program rozvoje obce Dětřichov u Moravské Třebové 2023 - 2028. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Plán rozvoje sportu obce Dětřichov u Moravské Třebové 2023 - 2028. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Zprávu o uplatňování územního plánu Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Firmu TEWIKO systems, s.r.o., Kateřinská 791, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ:25472887 jako 

dodavatele herních prvků pro plánované dětské hřiště       

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Zrušení bodu č. 12 Zastupitelstvo obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje z 

usnesení č. 3/2023 z 29.06.2023, kterým byl schválen prodej pozemku p.č. 740/1 v obci a k.ú. 

Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Zrušení bodu č. 15 Zastupitelstvo obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje z 

usnesení č. 3/2023 z 29.06.2023, kterým byl schválen záměr prodeje pozemku p.č. 702/115 v obci 

a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

10. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 413/5, výměra 214 m2, trvalý travní porost, v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Janků Michal) 



  Zasedání 01.09.2023 

4 
 

11. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 740/3 (oddělen GP z p.č. 740/1), výměra 335 m2, ostatní 

plocha - ostatní komunikace, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Kvapil Jiří) 

12. Rozpočtové opatření č. 6/2023 ve výši 34.760,- Kč (příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu 

lesních porostů do 40 let věku). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

13. Rozpočtové opatření č. 7/2023 ve výši 109.500,- Kč (úprava rozpočtu k 31.07.2023). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové bere na vědomí: 

1. Vyhodnocení stanovisek po veřejném projednání Zprávy o uplatňování územního plánu 

Dětřichov u Moravské Třebové. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Holínka Jan  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Michal  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 11.09.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 25.09.2023. 

http://www.detrichovumt.cz/

